
Uchwała Nr 142/2013 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 27 grudnia 2013 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały Nr XXX/247/2013 Rady Gminy 
w Bogorii z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie: 

Przewodniczący: Henryk Rzepa - Prezes Izby 

Członkowie: Stanisław Banasik, Wojciech Czerw, Monika Dębowska-
Sołtyk(sprawozdawca), Iwona Kudła, Joanna Marczewska, Ewa Midura, Ireneusz Piasecki 

na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 w związku z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 1113)

p o s t a n a w i a 

stwierdzić nieważność Uchwały Nr XXX/247/2013 Rady Gminy w Bogorii z dnia 
28 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych w części załącznika Nr 2 w zakresie stawek określonych dla pojazdów 
określonych w art. 8 pkt 4 ustawy dla pojazdów o czterech osiach i więcej z powodu 
naruszenia art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 ( tekst jedn. Dz. U. z 2010 r, Nr 95, poz. 613 z późn. zm. )

U z a s a d n i e n i e 

Uchwała Nr XXX/247/2013 Rady Gminy w Bogorii z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych wpłynęła do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach w dniu 3 grudnia 2013 roku i na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 
5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2012 r. poz. 1113) została objęta postępowaniem nadzorczym. 

W wyniku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że Rada Gminy 
w zał. Nr 2 do uchwały błędnie zapisała wysokość stawki podatku od środków 
transportowych dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy dla pojazdów o czterech 
osiach i więcej w sposób który nie pozwala na ustalenie jednej stawki dla pojazdów 
o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 40 ton. Ustanowienie przedziału dla 
pojazdów o tonażu niemniejszym niż 12 ton i mniejszym niż 4000 zamyka w sobie już 
przedział następny tj. dla pojazdów nie mniejszych niż 40 ton. Wskazywanie odrębnych 
stawek w tych przedziałach powoduje że dla pojazdów o masie nie mniejszej niż 4 t do 
4000 ton stawka ta jest wykazana w dwóch wartościach, w związku z czym nie można uznać, 
że została spełniona dyspozycja art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
tj, że określono wysokość stawek. Przy tak sformułowanym zapisie dla przedziału pojazdów 

Id: 7928375E-992F-4CB6-803F-007D85944256. Podpisany Strona 1



o masie nie mniejszej niż 40 t do 4000 ton nie jest wiadome jakiej stawce podatkowej 
podlegają. 

Biorąc pod uwagę powyższe Kolegium orzekło jak w sentencji. 

P o u c z e n i e 

Od niniejszej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przysługuje 
w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Kielcach za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

 

 

Przewodniczący Kolegium
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